Página 133   segunda-feira, 07 de Junho de 2021 Nº 28.013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<BEGIN:1251124:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATOS 079/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Canarana- MT. Modalidade: Pregão
presencial 063/2020. Data: 27/05/2021. Vigência: 31/12/2021. Contratado:
SAN MARINO ONIBUS LTDA. Objeto: aquisição de veículo tipo ônibus
escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura. Valor: R$ 341.200,00 (Trezentos e quarenta e um mil e duzentos
reais).
<END:1251124:133>
<BEGIN:1251125:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO - 4ºADITIVO CONTRATO Nº 146/2020

DATA: 28/05/2021. TOMADA DE PREÇOS: 008/2020. CONTRATADA:
FILGUEIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Acréscimo de serviços, o valor do contrato sofrerá um
Acréscimo de (+) R$ 82.944,31, o que representa um montante de (+)
24.51%, conforme planilha orçamentária.

EXTRATO - 3ºADITIVO CONTRATO Nº 145/2020
DATA: 25/05/2021. TOMADA DE PREÇOS: 009/2020. CONTRATADA:
AMPLA - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO:
acréscimo e supressão de serviços, o valor global do contrato sofrerá
uma redução de  (+) R$ 653.515,74, o que representa um montante de  (+)
24,85%, conforme planilha orçamentária.
<END:1251125:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1251148:133>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº
034/2021; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de materiais e produtos de informática
para serem utilizados em diversas Secretarias no Município de Colider/MT;
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 17/06/2021 às 15h00min. (Horário
de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (Ícone:
Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 02 de junho de 2021

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira

Publique-se
<END:1251148:133>
<BEGIN:1251157:133>

AVISO DE ADESÃO Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021

O Excelentíssimo Senhor HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito
Municipal de Colider, Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa
interessar, que após a análise detalhada dos elementos constantes nos
autos, RATIFICOU a Adesão nº 002/2021 em favor da empresa SUBLYME
DISTRIBUIDORA DE MOVEIS EIRELI ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.579.608/0001-55, objetivando
a aquisição de conjuntos de refeitórios adultos e infantis destinados a
atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Colider/MT,
perfazendo o valor total de R$ 29.334,00 (vinte e nove mil trezentos e trinta
e quatro reais). A referida contratação se dará através da adesão à Ata
de Registro de Preços nº 326/2020, proveniente do Pregão Eletrônico nº
036/2020, realizado pela Prefeitura Municipal de Sinop-MT.

Colider/MT, 02 de junho de 2021.

HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1251157:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1251062:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 243/2021

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA DOESTE, através de seu pregoeiro,
torna público, para conhecimentos dos interessados, que a licitação
promovida pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2021, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA CORRESPONDENTES À
SERVIÇOS BRAÇAIS, PINTURA, MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA

TENSÃO E REPAROS DE ALVENARIA EM GERAL, teve como vencedoras

SERVIÇOS BRAÇAIS EM GERAL, com o valor de R$ 15,25 (quinze reais e
vinte e cinco centavos) por hora; J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI - 00.277.059/0001-21, venceu os itens 44135 - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ALVENARIA (PEDREIRO) com o
valor de R$ 17,75 (dezessete reais e setenta e cinco centavos) e o item
47697 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EM GERAL com o valor
de R$ 17,75 (dezessete reais e setenta e cinco centavos) por hora; e a
empresa VALE SERVIÇOS E LIMPEZA EIRELI - 30.815.037/0001-39 que
venceu os itens 44136 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
ELÉTRICA (BAIXA TENSÃO) com o valor de R$ 19,25 (dezenove reais
e vinte e cinco centavos) e 44138 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO HIDRÁULICA com o valor de R$ 18,00 (dezoito reais).

Conquista D’Oeste, 02 de junho de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoe
<END:1251062:133>
<BEGIN:1251063:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2021

O MUNICIPIO DE CONQUISTA D’OESTE torna público, para conhe-
cimentos dos interessados, que licitação promovida pelo PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 019/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL DE
ENGENHARIA, DEVIDAMENTE REGULAR NO CREA (CONSELHO
REGIONAL DE ENGENHARIA) PARA FISCALIZAÇÃO, SUPERVISÃO,
MEDIÇÃO, ORIENTAÇÃO TÉCNICA, SERVIÇOS TÉCNICOS, VISTORIA,
AVALIAÇÃO, PARECER TÉCNICO, ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E
OUTRAS ATRIBUIÇÕES PERTINENTES AO CARGO, NO MUNICÍPIO
DE CONQUISTA DOESTE - MT,  teve como vencedora a empresa DLN
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 29.315.449/0001-20, que ofertou melhor
lance, sendo o valor de R$ 8.340,00 (oito mil trezentos e quarenta reais)
mensais, consignando um valor total de R$ 100.080,00 (cem mil e oitenta
reais) por um período de 12 meses.

Conquista D’Oeste, 02 de junho de 2021
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro
<END:1251063:133>
<BEGIN:1251065:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2021

O Município de Conquista D’Oeste, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que a
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REMANESCENTE DO SISTEMA
DE ESGOTO SANITARIO DO MUNICIPIO DE CONQUISTA D´OESTE
REFERENTE AO CONVÊNIO TC/PAC 1020/2009-SES E CONTRATO
097/2010, teve como vencedora a empresa ARAUJO RAMIRES
CONSTRUTORA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 28.229.256/0001-
94, a qual apresentou proposta, consignando o valor total de R$ 150.345,98
(cento e cinquenta mil trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito
centavos).

Conquista D’Oeste, 02 de junho de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Presidente da CPL
<END:1251065:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1251069:133>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
SUSPENSA PREGÃO ELETRONICO - Nº 014/2021 PROCESSO

062/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro
- Cotriguaçu/MT, torna público a REABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO nº 014/2021 através da plataforma
COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço

NO VIVEIRO MUNICIPAL, PARA DISTRIBUIÇÃO DE MUDAS DE CAFÉ,
A SER ADQUIRIDO COM RECURSOS DO CONVÊNIO Nº853519/2017-

-
cações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente
licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis.
O reabertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas e
habilitação ocorrerá no dia Partir do dia 02 de junho de 2021 às 08:00 horas,